Hatun gibi isimler bulunmaktadır. Çalışmada, mezkur şahsiyetlerin ha-

yat hikayeleri tafsilatlı bir şekilde anlatılmış, ardından kasidelerde öne

çıkan özelliklerine değinilmiştir.

Sefernâme ise 1134 beyitlik bir mesnevî olup Nizârî’nin ilk eserleri

arasında yer alır. Şairin 678-680 / 1280-1281 tarihleri arasında Azerbay-

can ve civarında yaptığı seferleri anlatır. Bilgin, Sefernâme’yi VII. (XIII.)

asırda işaret edilen mıntıkanın mütecessis bir sanatkâr gözüyle tesbit

edilmiş ve yine büyük bir şair tarafından çizilmiş kısmen realist ve fakat

ekseriye empresyonist bir tablosudur, diye tanımlar.

çalışmasını merhum Prof. Dr. Âmil Çelebioğlu’nun azîz hatırasına ithaf

ettiğini belirtmiştir.

Giriş kısmında Eşref b. Ahmed’in kimliğine ve yazma nüshayla ilgili

ayrıntılara yer verilmiştir. Yazarın kanaatine göre Eşref b. Ahmed, Eşre-

foğlu Rumî diye bilinen ve 874/1469’da ölen İznikli Abdullah b. Eşref’in

babasıdır. Şairin mesnevilerini istinsah eden Nasûh b. Ahmed’in İb-

retnâme adlı mesnevinin başındaki efendimiz anlamındaki “Mevlânâ”

kaydına istinâden de devrin şöhretli mutasavvıf şeyhlerinden biri olduğu

vurgulanır. Bilgin, eserle ilgili verdiği bilgilerde Fütüvvetnâme’nin Yapı

Kredi Bankası Sermet Çifter Kütüphanesi no.133’te, Edirne’de istinsah

edilmiş (856/1452), 155 varaklık mecmuanın ikinci mesnevisi olduğunu

mecmuanın toplamda sekiz mesneviyi ihtiva ettiğini belirtmiştir. Metni

sunulan Fütüvvetnâme 444 beyittir ve remel bahrinin fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün

fâ‘ilün kalıbıyla yazılmıştır. Giriş bölümünde son olarak metinde takip

Türkçe, 1 Arapça kıt’a, 1 Arapça, 1 Türkçe müfred olmak üzere toplam 79

şiir bulunmaktadır.

Kitabın 2. metni Menâkıbnâme ise 780 beyitlik bir mesnevidir. İstin-

sah tarihi: 947/1540 olarak kaydedilmiştir.

Orhan Bilgin Hocanın yukarıdaki eserlerinin dışında Şeyh Eşref b.

Ahmed’in Şevâhidü’n-Nübüvve isimli eseri de yayına hazır haldedir.

C. Kitapta Bölüm

“Aşkî Mustafa Efendi ve Mi’râcnâmesi”, Prof. Dr. Nihad M. Çetin’e

Armağan, s.97-116, İstanbul 1999.